____
be in motion
Scheibenläufermotoren
GDM und DSM
GDM1 / DSM1
GDM1 DSM1 12/2022 Technische Änderungen vorbehalten
  3
Inhaltsverzeichnis

GDM1 / DSM1 12/2022 Technische Änderungen vorbehalten
  8
2.2. Typenschlüssel
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Typ
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Baugröße
 009
 010
 012
 075
 080
 100
 120
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Magnetsystem
 F1
 N1
 N2
  GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Schutzart
 44 - Schutzart IP44
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Kühlart
 U -      ohne Lüfter
  GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Nenndrehzahlklasse
 18 - 1800 1/min
 20 - 2000 1/min
 21 - 2100 1/min
 22 - 2200 1/min
 23 - 2300 1/min
 25 - 2500 1/min
 27 - 2700 1/min
 30 - 3000 1/min
 32 - 3200 1/min
 35 - 3500 1/min
 40 - 4000 1/min
 41 - 4100 1/min
 42 - 4200 1/min
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Uzk_ DC
 01 - 12 V
 02 - 24 V
 03 - 36 V
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Gebertyp
 O – ohne Geber
 A – Tacho 2225
 B – Tacho GT5.05
 C – Tacho GHTS406
 a – Inkrementalgeber RM36
 GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Bremse
 O - ohne Bremse
 B - mit PE-Bremse
GDM1 / DSM1
GDM1 / DSM1 12/2022 Technische Änderungen vorbehalten
  9
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Wellenoptionen
 A - glatte Welle
 B - mit Passfeder
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Typ Hauptanschluss
 f - Flachstecker
 l - Litzenanschluss
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Abgang Hauptanschluss
 R - Radial
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Abgang Geberanschluss
 R - Radial
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Lagerung
 K - Kugellager A-Seite
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Schwinggüte
 A - Schwinggüte A
 B - Schwinggüte B
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Rundlauf
 N - Normal
 R - Reduziert
GDM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Getriebeanbau
 O -    ohne Getriebeanbau
 A – BPE - Getriebe
 B – BPEF - Getriebe
 C – BPEA - Getriebe

GDM1 / DSM1 12/2022 Technische Änderungen vorbehalten
  21
3.2. Typenschlüssel
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Typ
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Baugröße
 115
 117
 150
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Magnetsystem
 N1
 N2
  DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Schutzart
 44 - Schutzart IP44
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Kühlart
 U -      ohne Lüfter
  DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Nenndrehzahlklasse
 05 - 500 1/min
 07 - 700 1/min
 10 - 1000 1/min
 16 - 1600 1/min
 30 - 3000 1/min
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Uzk_ DC
 01 – 12 V
 02 – 24 V
 05 – 48 V
 31 – 310 V
 54 – 540 V
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Gebertyp
 O – ohne Geber
 A – Resolver
 D – SRS50
 E – SRM50
 P – RMB28
 R – SKS36
 T – SKM36
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Bremse
 O - ohne Bremse
 B - mit PE-Bremse
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Wellenoptionen
 A - glatte Welle
 B - mit Passfeder
GDM1 / DSM1
GDM1 / DSM1 12/2022 Technische Änderungen vorbehalten
  22
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Typ Hauptanschluss
 B - Gerätedose speedtec
(PT1000 auf Hauptanschluss)
 D - Gerätedose speedtec
(PT1000 auf Geberdose)
 k - Kabelverschraubung mit Leitung, Leistungs-
und Signalleitung (wenn vorhanden)
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Abgang Hauptanschluss
 R - Radial
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Abgang Geberanschluss
 R - Radial
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Lagerung
 K - Kugellager
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Schwinggüte
 A - Schwinggüte A
 B - Schwinggüte B
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Rundlauf
 N - Normal
 R - Reduziert
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Getriebeanbau
 O -    ohne Getriebeanbau
 A – BPE - Getriebe
 B – BPEF - Getriebe
 C – BPEA - Getriebe
 D – BPN - Getriebe
 E – BPNA - Getriebe
 F – BPNF- Getriebe
DSM1-XXXXXXXX-XX-XX-XXX-XXX-X-XX-X-XXX Erweiterte Ausführung
 000      - ohne Sonderausführung